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Amerikos pažangių lietuvių laik
raščio “Laisvės” skaitytojams ba
landžio 20 dienų buvo didelė šven
tė. Tų dienų “Laisvės” salėje vyko 
iškilmingas laikraščio 75-eri ų me
tų gyvavimo minėjimas.

Pilnoje salėje publikos minėjimų 
vainikavo svečiai iš Lietuvos: Vil
niaus “Tieses“ vyr. redaktorius 
Albertas Laurinėiukas, operos žy
mieji solistai, kaip Virgilijus No
reika, Nijolė Ambrazaitytė ir kiti. 
Nemaža buvo svečių ir iš tolimes
nių kolonijų.

Tačiau džiugių džiugiausia bu
vo, kad prieš minėjimų įvykusia
me laikraščio dalininkų suvažia
vime buvo priimta rezoliucija, kad 
“Laisvė” prieš 75-erius metus iš
kelta kovos vėliava už demokra
tija, socialinę pažangų, taika pa
saulyje neturi nuleisti, o kelti dar 
aukščiau Amerikos pažangiems 

lietuviams, būti ir toliau Ameri
kos pažangių lietuvių visuomeni
nio judėjimo viršūne kaip buvo 
iki šiol. (Plačiau yra koresponden
cija šioje laidoje.)
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Nemaža Amerikoje jau yra at
vykusių iš Tarvbu Lietuvos žino- * t • C
nių nuclatinam gyvenimui. Nė vie
nas jų nebesistebi kodėl Ameri
koje darbininkų algos daug dides
nės negu yra Lietuvoje.

Girdi, čia Amerikoje daug kur 
reikia mokėti už važiavimų greit
keliu, už pervažiavimų per tiltų, 
reikia mokėti daugiau kaip pusės 
mėnesio algos už automobilio ap 
drauda, už buto nuoma ketvirtis 
visos algos ir taip be galo mokėk, 
mokėk ir mokėk. O jeigu žmogus 
esi paprastas darbininkas, apie 
vaikų išmokslinimų negalvok.

Kad Amerikos darbininkui ry
tojus neužtikrintas, kad bile diena 
gali būti paleistas iš darbo, atvy
kėliai iš 'l'arvbu Lietuvos, matvt, 
dar nepatyrė. Apie tai tyli.

•
Nii kas taip negąsdina Amerikos 

žmonių, kai pagalvoja: “Kas bus 
kai susirgsiu?” Todėl nenuostabu, 
kas tik išgali sveikatų apsidrau
džia ir už apdraudę moka nema
žus pinigus, jeigu nėra įvesta svei
katos apdrauda kur dirba. Neapsi- 
d raudžiu tik benamiai ir vargo 
dugno žmonės.

Ligoninės nors operuoja ne dėl 
pelno, bet iš ligonių plėšia kaip 
niekur pasaulyje. Tenka tik įsi
vaizduoti, ligoninėje už parų rei
kia mokėti keli šimtai dolerių. Gy
dytojui už kų iš ryto pasako įki
šęs galvų į palatų “Good morning” 

dešimt ir daugiau dolerių. O

Taikos ir pažangos keliu
TSKP XXVII suvažiavimas įeis 

į Tarybų Sujungus jstorijų kaip 
įvykis, pradėjęs naujų tarybi
nės visuomenės vystymosi etapų. 
Kremliaus suvažiavimų rūmuose 
priimti dokumentai l’SKP Pro
grama, TSKP jstatai ir TSRS eko
nominio ir socialinio vystymo pa
grindinės kryptys tapo kiekvieno 
'larybų Sąjungos piliečio ilgalai
kės veiklos gairėmis.

Dešimt dienų suvažiavime vyko 
dalykiškas ir principingas pokal
bis. Penki tūkstančiai delegatų, jų 
tarpe ir Tarybų Lietuvos pasiun
tiniai, atstovavę 200-tūkstantiniam 
Nemuno krašto komunistų būriui, 
aptarė tolesnės pažangos gaires. 
Suvažiavime dalyvavo 152 komu
nistų, darbininkų, revoliucinių de
mokratinių, socialistų, socialdemo
kratų, leiboristų ir kitų partijų 
delegacijos, visuomeninių organi
zacijų atstovai iš 113 pasaulio 
šalių. Tokio gausaus svečių būrio 
Tarybų šalies komunistų forume 
dar niekada nėra buvę. () tai by
loja apie Tarybų Sąjungos milži
niškų autoritetų ir .pažangiosios 
pasaulio visuomenės pripažinimų.

Taika ir taikus darbas tokia 
pagrindinė suvažiavimo gija. Tai 
buvo akcentuojama TSKP ('.K Ge
neralinio sekretoriaus Michailo 
Gorbačiovo politiniame praneši
me. “šiandien, — sakoma jame, 
kaip niekada svarbu rasti būdus 
glaudžiau ir vieningiau bendra
darbiauti su vyriausybėmis, parti
jomis. visuomeninėmis organiza
cijomis ir judėjimais, kuriems tik- 

kur dar vaistai, nuotraukos, per
tvėrimai ir 1.1.

Amerikoje netekti darbo yra di
delė nelaimė, bet apsirgti dar di
desnė.
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Čikagos meras, ju<'dos spalvos 
amerikietis Harold Washington,

minėjo savo 61-ąsias gimimo me
tines. Minėjimas vyko plačiai ži
nomose Navy Pier patalpose. Įžan
ga į minėjimų buvo šimtas dolerių.

Svarbiausia buvo, kad j minėji
mų nebuvo verčiami eiti miesto 
rotušės tarnautojai, netgi buvo 
įspėti, jog tai jų laisva valia eiti 
ar neiti, 'lai retas toks atsitiki
mas. Paprastai, politikieriai į mi
nėjimus, susijusius su jų vardu, 
savo pavaldinius, jeigu viešai ne
verčia eiti, tai sudaro tokių situa
cijų — nori ar nenori turi eiti, mo
kėti didesnę ar mažesnę sumų už 
įžangų, nežiūrint, kad tu jų vos 
sukrapštai.

* • •
Direktoriai dar nenutarė, bet jau 

artinasi “Vilnies” dalininkų suva
žiavimas. Ruoškimės jam.

S. J. Jokubka 

rai rūpi, kad Žemėje būtų taika 
su visomis tautomis, kad būtų su
kurta visuotinė tarptautinio sau
gumo sistema“.

Pasižiūrėkite i dabartinį Lie
tuvos kaimų, į jo gražias gyven
vietes ir suprasite, kodėl žemdir
bys visada tegalvoja apie giedrų 
dangų tiesiogine ir perkeltine 
prasme, sako suvažiavimo de
legatas, šakių rajono Lietuvos Ko
munistų partijos 60-mečio kolūkio 
pirmininkas Juozas Bastys. De

besys mums reikalingi tik dir
voms laistyti, o šiaip jau tegul 
visada ir visiems šviečia saulė. Ir 
šiandien tiesiog nemalonu klausy
tis, kad užsienyje kai kas gąsdina 
žmones larybų Sąjungos “grės
me“.

Juozo Basčio vadovaujamas kol
ūkis vienas iš daugelio respub
likoje. Jau 25-eri metai, kai buvęs 
mokytojas stovi prie jo vairo. Per
nai žemdirbiai čia prikūlė po 10 
dvigubų centnerių grūdų. Belieka 
priminti, kad 1019 metais Lietu
voje vidutiniškai iš hektaro buvo 
gauta tik po 9 viengubas centne
rius rugių.

Argi gali norėti karo žmonės, 
kurie tiek daug dirba ir užsibrėžę 
dar daugiau padaryti? Aišku, ne. 
Argi gali norėti karo valstybė, ku
ri per praėjusį penkmetį X 10 mili
jardų rublių paskyrė įmonių, gy
venamųjų namų, socialinių-kultū- 
rinių objektų statybai, pradėjo ga
minti 19 tūkstančių naujų rūšių 
mašinų, įrengimų, aparatų. Nu
tiesta IX tūkstančiai dujotiekio.

Mėgstama turistų vil ta tapo Lietuvos Nacionalinis parkas. Kelionių 
automobiliais mėgėjams čia įrengtos stovėjimo aikšteles, veikia leng
vųjų automašinų techninio aptarnavimo punktai. Ignalinos turistine 
bazė rengia daugiadienes ekskursijas.

lačiau daugelis bevelija keliones valtimis. Parko teritorijoje 
daugiau kaip 50 ežerų, kurių daugumą jungia upeliai ir upeliūkščiai. 
'Kodėl vandens kelionių mėgėjai gali pasiekti tolimiausius Nacionalinio 
parko kampelius. Parke daug retų augalų, žvėrių ir paukščių. Čia ga
lima pasigėrėti senoviškais vandens malūnais, liaudies meistrų skulp
tūromis, aplankyti Bitininkystės muziejų, etnografinius kaimus.

Nuotraukoje: turistų valtys Lūšių ežere.

LIETUVIU LIAUDIES LAIKRAŠTIS 
Linu AMAN NEWSPAPER 
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atiduota naudoti 550 milijonų 
kvadratinių metrų gyvenamųjų 
namų, o vaizdžiau tariant. 50 mi
lijonų žmonių gavo naujus valsty
binius butus, už kuriuos jie moka 
minimalią nuomą.

Argi gali norėti karo valstybė, 
kuri |>er ateinantį penkmetį pla
nuoja padidinti nacionalines paja
mas 19-22 procentais, realiąsias 
žmonių pajamas 13-15 pro
centų.

Gražių permainų laukiama ir 
Lietuvoje. P.HM) metais pilnu pa
jėgumu pradės veikti Ignalinos 
atominė elektrinė didžiausia 
Europoje. Netoli Kaišiadorių ant 
Kruonio upelio kranto iškils hidro- 
akumuliacinės elektrinės korpu
sai. Nauji cechai stos Mažeikių 
naftos gamybos kombinate, lie, 
kas pamena senąją Lietuvą, tur
būt tik galvomis kraipys, skaity
dami eilutes apie pramoninį res
publikos peizažą.

Tokie planai. Labai dideli, turint 
galvoje, kad ir bėdų yra pakan
kamai. TSKP XXVII suvažiavime 
apie tai buvo kalbama labai atvi
rai ir suprantamai, pastebi J. 
Bastys.

Neišdildomą įspūdį paliko 
konkretumo aplinka, dalijasi 
mintimis iš suvažiavimo Naujo
sios Akmenės statybinių medžiagų 
gamybinio susivienijimo ekskava
toriaus mašinistas Kęstutis Ger- 
čys. Juk ne paslaptis, kad dar 
darbe kartais stokojame organi
zuotumo, turime gaminių, kurių 
pirkėjai nenori pirkti. Nors ir 
daug statome, bet m retai nau.ja-

(Nukelta į antrą puslapį)
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Taika Centro Amerikoje priklauso 
nuo JAV valios

Iš prez. Reagano ėjimų vidaus bei užsienio politikoje atrodo, kad 
jis yra užsispyręs žmogus. Jeigu kų užsimanys, nors ir nerealu, tikslas 
jam pateisina priemenes. Pavyzdžiu gali būti jo užsispyrimas nuversti 
Nikaragvoje sandinistų valdžių. Visomis keturiomis jis už “contras”, 
kovojančius Amerikos pinigais prieš sandinistus. Jeigu Vašingtonas 
“contrų” viešai ar slaptai neremtų, nepiltų jiems milijonų dolerių, tai 
seniai jie būtų išlakstę po pasaulio .pašvietęs lygiai taip, kaip pokario 
metais išlakstė Rytų Europos šalių buržuaziniai nacionalistai, išbė
gioję į Vakarus.

Centro Amerikos tautos ir visa Lotynų Amerika nori taikos, ra
mybės tame regione. Contadora šalys — Meksika, Venezuela, Panama 
ir Kolumbija — prieš trejus metus ėmėsi žygio įvesti taikų į tų Lotynų 
Amerikos regionų. Bet kur tau! Prez. Reagano administracija tuoj 
kaip mat pradėjo trukdymus, nes ratifikavus ('ontadora šalių 'laikos 
Paktų, būtų pastotas kelias “controms” kariauti prieš sandinistus.

Po atkaklių ėjimų ir kontrėjimų, 1981 metų rugsėjo mėnesį atrodė, 
kad gal ir bus susitarta dėl pakto ratifikavimo. Nikaragva pirmutinė 
sutiko pasirašyti dokumentų. Salvadoro prezidentas Duarte irgi pasi
sakė, jog “pasiruošęs užgirti regione taikos planų”. Tačiau JAV Vals
tybės departamentas taikos planų atmetė, motyvuodamas tuo, kad 
regione Jungtinių Valstijų sąjungininkams planas dėl taikos yra ne
priimtinas. Dėka JAV spaudimui Salvadoras atsisakė nuo ankstesnio 
pasisakymo už 'laikos Pakto ratifikavimų, jį pasekė ir kitos šalys,
išskyrus tik Nikaragvų.

Vašingtonui tada paruoštas taikos planas nepatiko dėl to, kad 
pagal planų būtų buvęs priverstas atsisakyti nuo “contrų” rėmimo, 
nuo tame regione militarinių bazių, būtų turėjęs laipsniškai mažinti 
militarinių patarėjų skaičių iki jų likvidavimo, būtų turėjęs regione 
nutraukti karinius manevrus ir 1.1.

Dabar ir vėl. šių metų sausio mėnesį Venczuelos mieste Cara- 
balleda įvyko Contadora šalių ir joms pritariančių — Argentinos, Bra
zilijos, Peru ir Urugvajaus — ministrų pasitarimas ir jie paskelbė 
deklaracija, kviečiančių Lotynų Amerikos šalis, tame tarpe JAV ir 
Nikaragva, pradėti iš naujo taikos derybas, remiantis Contadora lai
kos Paktu. Po paskelbimo deklaracijos praėjus kelioms dienoms vals
tybės sekretorius Shultz tiesmukai pasakė, jog JAV su Nikaragva nesi- 
sės už derybų stalo. Kad užpylus dar daugiau alyvos ant (’.ontadora 
šalių sumanymo, prez. Beaganas Baltuosiuose rūmuose kuo draugiš
kiausiai priėmė “contrų” lyderius pasitarti dėl tolesnės jų veiklos prieš 
sandinistus ir paprašė Kongresų $100 milijonų “controms”.

Tačiau (’.ontadora šalys ir joms pi įtariančios Lotynų Amerikos 
šalys dėl to nesutriko. Balandžio pirmomis dienomis Panamoje Lotynų 
Amerikos 13 užsienio reikalų ministrų, atstovaujančių 90 procentų Lo
tynų Amerikos gyventojų, susirinko pasitarti dėl ratifikavimo ('.onta
dora Taikos Pakto, šįkart po dokumentu pasirašyti atsisakė Nikaragva.

Pasak Nikaragvos užsienio reikalų ministro Miguel DeSoto, “mes 
negalime pagal 'laikos Paktą likviduoti savo karines pajėgas, bazes, 
kai esame atakuojami daug pajėgesnės už mus militariškai ir ekono
miškai šalies”. Nikaragva pasitarime pareikalavo, kad ('.ontadora Taikos 
Pakto ratifikavimas būtų susijęs su JAV garantija, jog nutrauks agre
sijų prieš Nikaragvų.

Vadinasi, kad Centro Amerikoje būtų įvesta taika, ramybė, vis
kas priklauso nuo JAV valios.

Po šešeriu civilinio karo metų Salvadore
Jau šešeri metai Salvadore vyksta civilinis karas. Salvadoricčiai 

patriotai įnirtingai be atvangos kovoja su Vašingtono statytinių režimu 
už savo šalies išlaisvinimų iš svetimųjų ekonominio ir politinio jungo. 
Krašto gyvenime vyksta įvairūs sutrikimai, neramumai, susišaudymai, 
teroras ir kitokios negerovės. Neseniai prasidėjo dar viena negerovė 
vaikų grobimai, supirkinėjimai, slaptas jų eksportavimas į užsienio 
šalis, daugiausia j JAV ir Vakarų Europos šalis.

Kaip komentuoja laikraštis “El Mundo”, kasim t pagrobtų bei su
pirktų vaikų iš Salvadoro eksportuojama daugiau kaip po 150. Ar visus 
juos ten užsienyje bevaikės šeimos adoptuoja, prašosi klausimas. Pas
kutiniais laikraščio pranešimais, nemaža jų parduodami kriminalinėms 
organizacijoms, kurios jų organus pardavinėja persodinimams. Gali 
būti ir tokių atsitikimų, kad kriminalistai vaikų kūneliuose gabena 
narkotikus ir vaikai kelyje ar nuvežti miršta.

Užsiimantys nelegaliu vaikų bizniu kriminalistai iš priėjusių bado 
slenkstį motinų vaikus perka, mokėdami joms po keliasdešimt dolerių. 
Išbadėjusios motinos savo vaikus parduoda ne dėl to, kad gavus kelias
dešimt dolerių, o manydamos, kad \aika turtingesne bexaike šeima 
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Neteko kantrybės
Vašingtono išpuolis prieš Libijų 

— smeigimas iš bombonešių bom
bomis, kaip visame pasaulyje, taip 
ir Amerikoje sukėlė įvairių ko
mentarų, netgi pasipiktinimo. Pa
gal didžiosios spaudos, radijo ir 
televizijos komentarus, Amerikos 
liaudis tokį prez. Reagano ėjimų 
prieš Libijų neva užgiriu. Bet taip 
nėra. Pradedant eiliniais žmonė
mis ir baigiant kai kuriais blaiviai 
galvojančiais politikieriais, netu
rėjo taip daryti, netgi buvęs prezi
dentas ('.arteris irgi tokios nuo
monės.

Prez. Reaganas tai padarė ne
tekęs kantrybės, matydamas tei’C- 
ristų išpuolius visame pasaulyje 
prieš amerikiečius. Ar Libija už 
visus tuos teroristinius išpuolius 
kalta, prašosi klausimas, ypač ar 
kalti civiliniai Libijos žmonės, žu
vę atakos metu. Tokios nuomonės 
girdisi Amerikos miestų gatvėse, 
profsąjungų ir kitokių organizaci
jų salėse.

Ne vienam Amerikoje kyla nuo
monė, kad tokiu ėjimu prez. Rea
ganas izoliuoja šalį, kelia dar di
desnes antiamerikines nuotaikas 
pasaulyje.

Nėra abejonės, “Yankees go 
heme” pradės girdėtis dar garsiau 
visame pasaulyje. Doriems ameri
kiečiams tai nedaro garbės.

Suerzino “contromis”
Gal niekad prez. Reaganas taip 

nesuerzino savo liaudies pasisaky
mais už. Nikaragvos “contras’’ ir 
garbinimais jų. O kai paskelbė už
mačių duoti jiems $109 milijonų, 
kad nuverstų teisėtų Nikaragvos 
sandinistų režimų, liaudis rimtai 
sunerimo. Prasidėjo protesto mi
tingai, piketavimai, kongresma- 
nams bei senatoriams laiškų ir te
legramų siuntimai, netgi ir pa
tiems Baltiesiems rūmams, kad

TAIKOS IR PAŽANGOS KELIU
(Atkelta iš pirmo puslapio)

kuriai keiksnoja statybininkus už 
nerūpestingumų.

Kai žinai, kur klaida, lengviau 
jų ištaisyti. Be abejonės, kad ne
gerovės, apie kurias buvo kalbama 
suvažiavime, bus išgyvendintos.

Baigti pasakojimų apie TSKP 
XXVII suvažiavimą norisi Michai
lo Gorbačiovo Politinio pranešimo 
ištrauka: “...mūsų šiandieniniai 
planai yra ne kasdieniški, o drą
sūs, mūsų šiokiadienių darbai ku
pini socialistinio dorovingumo ir 
teisingumo patoso. Dabartiniame 
neramiame amžiuje mūsų sociali
ne ir, sakyčiau, gyvybine strate
gija siekiama, kad žmonės saugo
tų planetų, dangaus ir kosmoso 
erdvę, įsisavintų jų kaip taikios 
civilizacijos naujakuriai, apsaugo
ję gyveninių nuo branduolinio 
kosmoso ir visiškai išlaisvinę kū
rimo, tik kūrimo tikslams visas 
geriausias unikalaus Visatos Gy
ventojo žmogaus savybes”.

Algimantas Degutis

adeptuos ir bus išgelbėtas nuo bado
Pagal įstatymus Salvadore yra 

tuoti vaiką ir išsivežti j užsienį. Kai 
einami?! Salvadore tuo labiau, kai 
kriminalistai, biznieriai ir visi.

“contrų” rėmimui būtų pastotas 
kelias.

Balandžio 1 I dienų daugiau kaip 
trijuose šimtuose šalies miestų 
tūkstančiai žmonių garsiai reika
lavo, kad nė centas nebūtų skiria
mas iš valstybės iždo tiems “con
troms”, terorizuojantiems Niką-, 
ragvos liaudį savo ėjimais neva 
prieš sandinistus. Visoje eilėje ša
lies miestų įvyko areštų ryšium 
su kilusiais protestais prieš prezi
dento užmačių. Niujorke buvo 
areštuota net 126 žmonės. Piktai 
prieš “contras” pasisakė Detroito 
Romos katalikų vyskupas Thomas 
(lumbleton ir daug kitų žymesnių 
dvasininkų, visuomenininkų, prof
sąjungų darbuotojų.

Verktinai reikalinga reforma
Visose Amerikos gyvenimo sri

tyse reikalinga didesnių ar mažes
nių reformų, pataisymų. Tačiau 
pajamų mokesčių sistemoje reika
linga labiausiai, ir verktinai reika
linga. Kai kuriems mokesčių mo
kėtojams mokesčiai vos bepakelia- 
mi, kai tuo tarpu turčiai jų ne
moka, ypač didžiosios korpora
cijos.

Amerikoje, kuo mažiau žmogus 
turi pajamų, tuo didesnius mokes
čius moka. Pasak Texas demokra
tų kongresmano J. J. Pickle, ap
mokestinimui komiteto pirminin
ko, pora, turinti per metus mili
jonų dolerių pajamų, už 1983 me
tus mokesčių faktiškai nemokėjo. 
Arba paimkime didžiąsias korpo
racijas. Iš 275 tokių korporacijų 
25 korporacijos 1981-1983 metų 
laikotarpyje visiškai nemokėjo 
mokesčių.

Mokesčių mokėjimo sistemoje 
yra tokių didelių “plyšių”, per ku
riuos lengvai perlenda turintis mi
lijonines pajamas, bet tie, kurie 
vos bepakelia mokesčių sunkių 
naštų, nė nebando perlįsti, nes 
niekas iš to neišeina.

Kalbant apie susitikimų
Amerikos liaudis nckantrauda- 

nia laukia prez. Reagano ir TSRS 
vėjavo Gorbačiovo susitikimo šią 
vasarų čia Amerikoje. Susitikimo 
laukia i/ visas pasaulis, bet ar kas 
gero iš jo išeis, prašosi klausimas.

M. Gorbačiovas Rytų Vokietijos 
komunistų suvažiavime pareiškė: 
“Mes esame pasiruošę susitikimui, 
ar jūs nors kiek pakryps nusigink
lavimo kryptimi, tai jau kitas rei
kalas. Amerikos išpuoliai prieš- 
Libiją, rėmimas Nikaragvos anti- 
sandinistų, Angolos žmogžudžių, 
Afganistano banditų, kraujuje per
mirkusių Pot Pol gaujos Kampu- 
čijoje, susitikimui gero nežada”.

JAV Komunistų partijos gene
ralinis sekretorius Gus Hali sako, 
jog nežiūrint kaip prez. Reagano 
kietakakčiai susitikimo nenori ir 
bando sugriauti jį, susitikimas 
turi įvykti. Paruošė S. J.

— Argentinos prezidentas Raid 
Alfonsui sako, kad įtempta padė
tis Centro Amerikoje kelia grėsmę 
visai Lotynų Amerikai.

mirties.
draudžiama svetimšaliams adop- 

p taisykle, kur įstatymai nėra ap- 
vyksta civilinis karas. Apeina iį
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KEISTA PAREIGA DEL TAUTOS DARBŠTUMO
Prieš kurį laikų įtakingasis žur

nalas “US News A World Report” 
rašė jam labai reta ir neįprasta 
tema: nagrinėjo Jungtinių Valsti
jų nacionalinių mažumų spaudų.

Deja, lietuviškajai apibūdinti 
ten nėra nė eilutės, tačiau juk iš 
statistikos faktų neišmesi, kaip ir 
iš dainos žodžių. Paminėta, kad 
leidžiama dešimt laikraščių lietu
vių kalba bendru 64,134 egzemp
liorių tiražu.

Nespręsime, daug tai ar mažai, 
tačiau, manau, kad ši statistika 
labai nepilna: juk yra dar daugy
bė neperiodinių leidinių, pusiau 
žurnalų, pusiau laikraštukų, kurie 
-- daugiau ar mažiau — save gali 
vadinti lietuviškais.

Dar yra leidinių, kurie, nors ir 
leidžiami svetimomis kalbomis, 
skirti lietuviškai tematikai.

Tad vaizdas margas, kaip tas ge
nys! Ir, deja, tame margume, ne 
vien tik patrauklios spalvos. Tuo 
įsitikinau, čikagiškiame “atviro 
žodžio mėnraštyje” “Akiračiai” 
perskaitęs pokalbį su kažkokiu A. 
Kliniaiciu. Tiesa, sakyti “kažko
kiu” gal nėra visai tikslu, nes 
“Akiračiai” jį pristato: tai Austri
joje, Vienoje, leidžiamo leidinio 
redaktorius, Vokietijos Federaty
vinės Respublikos pilietis. Jo lape
lis — ar keletas lapelių - vadi
nasi Ost-Nachrichten, ir skirtas 
informuoti vokiškai skaitančiai 
visuomenei, netgi, anot jo redak
toriaus, spaudos sluoksniams.

A. Klimaitis “Akiračiams” pa
reiškė:

“Kiekviename laikraščio nume
ryje yra ir žinių iš Lietuvos. Ko
dėl? Kaip lietuvis, jaučiu pareigą 
laikraštyje skleisti ir žinias iš Lie
tuvos. Minime bendrai viską.”

Niekas neprieštaraus: tikrai ge
rai, jei lietuviškos kilmės žmogus 
taip susirūpinęs, kad apie Lietuvą 
žinių pasirodytų, ir dargi - apie 
viską! Deja, pasirodo, tos “žinios” 
apie Lietuvą daugiau nei savotiš
kos. Klimaitis atvirai porina, kas 
rašoma:

Tarybiniai tanklaiviai ir sausakrūviai laivai, taip pat laivai su už
sienio vėliavomis švartuojasi prie Klaipėdos TSRS 60-mečio prekybos 
uosto prieplaukų. Čia gerai organizuotas dokininkų darbas — kroviniai 
laiku pasiunčiami reikiamais adresais. Uoste yra šešios kompleksinės 
dokininkų brigados. Geriausiai jų vadovauja TSKP XXVII suvažiavimo 
delegatas Ramūnas Milikas.

Ramūnas dirba uoste jau aštuonerius metus. Atėjo čia eiliniu doki
ninku. Laikui bėgant, įsisavino keletą gretutinių specialybių ir pradėjo 
pirmauti brigadoje. Jam ir buvo patikėta vadovauti darbuotojų kolek
tyvui, kuriame jis pats dirba.

B. Aleknavičiaus nuotraukoje: TSKP XXVII delegatas Ramūnas
Milikas šeimoje. t
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“Apie tikinčiųjų persekiojimą, 
ekonomines problemas. Rašome, 
be to, apie Lietuvos gamtos naiki
nimų, statant Ignalinos atominę 
elektrinę. Rašysime apie visiškų 
Lietuvos naikinimų”, toliau ža
da Klimaitis ir sakosi puikiai ži
nąs, kad lietuvis Lietuvoje gali 
apkulti žmogų vien todėl, kad jis 
yra kitos tautybės.

Kų dar “žino” šitas save redak
toriumi vadinąs Klimaitis? Tarp 
kitų dalykų ir tai, kad “daug 
kas jaunų lietuvių nenori mokytis 
Vilniuje” ir tai, kad Tarybų Lietu
voje “jaučiasi nusivylimas, nema
tymas perspektyvos”. Ir panašiai.

Žinome, kad panašias nesųmo- 
nes jau nustojo spausdinę netgi 
pačių reakcingiausių laikraščių re
daktoriai: šiais laikais nelengva 
apgauti ir pačius patikliuosius. 
Tačiau pono Klimaičio leidinys 
skirtas ne lietuviškai skaitantiems. 
Gal tarp jų yra tikinčiųjų pana
šiomis nesąmonėmis?

“Akiračių” redaktorių šiai kate
gorijai aiškiai nepriskirsi, tai dau
gumoje išsilavinę, patys Lietuvoje 
besilanką žmonės. Tad kodėl jie 
spausdino pokalbį su tuo Lietuvos 
“mylėtoju” iš Vienos?

Matyt, norėta išsakyti klaikias 
nesąmones, bet svetimomis lūpo
mis: juk vis tik gėda. . . V. M.

Socialistinio Vietnamo sava
noriai be atlyginimo baigė nusau
sinti 75,(MM) hektarų plotą ryžių 
laukams. Reikėjo iškasti 20 mylių 
didįjį kanalą vandens nubėgimui 
ir mažesnių 200 mylių kanalų. Vi
sa tai pareikalavo 18 milijonų dar
bo valandų.

— JAV Komunistų partijos pir
mininkas Henry Winstcn balan
džio 2 dieną minėjo savo 75-ąsias 
gimimo metines.

— Prancūzijos nacionalinis erd
vės studijoms centras jau parinko 
tris kandidatus 1989 metais drau
ge su tarybiniais kosmonautais 

’kelionei į kosmosą.

“Sovietiniai pareigūnai giriasi, 
kad Lietuvoje |>er 10 metų pada
ryta didelė pažanga”, rašo ku
nigėliai. Ir, regis, dėl tų laimėjimų 
neabejoja, nes antai vėl: “Tuo 
nėra ko al>ejoti”, nes pasiekta tik 
“mūsų tautiečių darbštumo dėka“.

įsižiūrėkime atidžiau į tokį tei
gimą.

Kodėl sakoma, kad “sovietiniai 
pareigūnai” giriasi? Jeigu pasako 
teisyl>ę, tai nereiškia, kad giria
masi. Ir pagaliau “Tėviškės žibu
riai” vietoje tuščiažodžiavimo ga
lėtų savo skaitytojams pateikti 
konkrečios statistikos Lietuvos 
pažangai parodyti. Sakysim tik 
po Antrojo pasaulinio karo Lietu
voje pastatyta daugiau kaip 33(1 
stambių pramonės įmonių. Dabar 
tik per vieną savaitę Lietuvos pra
monė pagamina produkcijos dau
giau, negu jos buvo išleista per 
visus 1939 metus.

Žemės ūkio gamyba, palyginus 
su 1910 metais, išaugo 60 kartų.

'lai faktai. Ir jeigu jais operuo
jama, tai argi reiškia, kad giria
masi? Nors man atrodo, kad tokie 
pasigyrimai nebūtų nuodėmė.

Na, o dėl “mūsų tautiečių darbš
tumo”, tai iš tikrųjų jo skolintis 
nereikia, 'lik čia. Lietuvoje, mes 
sakome, kad mūsų laimėjimai pa
siekti derinant tautos darbštumą 
su broliškų respublikų bičiuliška 
parama, ši esminė detalė kažko
dėl užmirštama “Tėviškės žibu
rių” rašiniuose.

ABSOLIUTI KONTROLĖ
JAV imperializmas Paragvajų 

visada laikė savo tėvonija, šioje 
Lotynų Amerikos šalyje jam pri
klauso iki 80 procentų visų bankų 
indėlių. Amerikos monopolijos vy
rauja visose šalies ekonomikos sri
tyse. Apskaičiuota, kad kiekvienas 
doleris, JAV investuotas Paragva
juje, joms duoda penkis dolerius 
pelno. “Itaipu” HE statybos finan
savimas Amerikos monopolijas 
įgalino absoliučiai kontroliuoti Pa
ragvajaus ekonomiką.

Amerikos kompanija “Rcpsa” 
pardavinėjanti naftą ir jo produk
tus Paragvajuje, visiškai atleista 
nuo mokesčių. O “Anshut” korpo
racija iš Paragvajaus vyriausybės 
gavo koncesiją žvalgyti ir eksploa
tuoti radioaktyvias medžiagas !()(> 
tūkstančių kvadratinių kilometrų 
plote (tai sudaro K) procentų Pa
ragvajaus teritorijos). Pirmuosius 
penkiolika metų pelnas, gautas 
pardavus visus iškastus naudin
guosius mineralus, plauks į korpo
racijos seifus.

Nauja telefoną įranga 
Šalčininkuose baigiama montuo

ti nauja įranga telefonų, kuriais 
Šalčininkų gyventojai be telefoni- 
ninkių pagalbos galės skambinti 
bet kuriame respublikos rajone, 
didžiausiuose šalies miestuose gy
venantiems abonentams.

“Burė*” — jaunimui
Baltarusių grožinės literatūros 

leidykla “Junicavo” (Jaunystė) 
išleido jaunajam skaitytojui kny
gą “Burės”, kurioje spausdinami 
tarybinių respublikų ir socialisti
nių šalių rašytojų kūriniai.

Lietuvių literatūrai knygoje at
stovauja Antano Matučio eilėraš
čiai, juos j baltarusių kalbą išvertė 
V. Korizna.

Kad ateityje to nebūtų, pasaky
siu, jog nemažiau darbšti lietuvių 
tauta buvo ir buržuazijos valdy
mo metais.

Zofija ir Jonas Zmitrai 1910 m. 
rašė seseriai j Jungtines Amerikos 
Valstijas:

“Miela sesute, dabar turime nuo
voką, kad šita valdžia mūs ir 
mūsų tėvynės Lietuvos neužmirš. 
Kai gyvenom prie Smetonos, mie
la sesute, neturėjom akims pra- 
švietos. Buvo laikų, kai nebuvo nė 
cento prie dūšios, negalėdavai)! 
tau nei laiško parašyti, nes netu
rėjom pinigų ant ženklelio, o dir
bom nuo ankstyvo ryto iki vėlai 
vakare”.

Gal net reikėtų pasakyti, kad 
tuomet lietuvių tautos darbštumas 
buvęs netgi didesnis, nes jis, be 
akių prašvietos, "nuo ankstyvo ry
to iki vėlai vakare”...

Pr. Pelėda

KAS ATSITIKO?
Daug prisiklausyta prisiskai- 

tyta, kas kaip ir ką sako išeivijoje 
apie Lietuvą. Pavyzdžiui: “Nor
malūs turistai numotų ranka ir 
į tokį kraštą visai nevažiuotų, bet 
lietuviai, ypač vyresniosios kar
tos, veržiasi ten kad ir porai die
nų, nes tai jų tėvynė, kurios niekas 
pasaulyje negali pakeisti”.

Taip “Tėviškės žiburiai” kalba 
apie Lietuvą, į kurią “normalūs 
turistai numotų ranka”. Tačiau 
mes atsimename, kad apie tokį 
įnirtingą išeivijos veržimąsi į Lie
tuvą “Tėviškės žiburiai” anksčiau 
kažkodėl nerašė. Maža to. Važiuo
jančius į Lietuvą apšaukinėjo ne
naudėliais, Maskvos agentais, per
sekiojo, terorizavo juos, skatino 
daužyti tokių žmonių langus ir 
panašiai. Reziumuojant dešiniosios 
spaudos ir organizacijų darbą, nu
kreiptą prieš tautiečių vykimus į 
Lietuvą, galima pasakyti, jog tada 
kažkodėl niekas nežinojo, kad išei
viams Lietuva tai “jų tėvynė, 
kurios niekas pasaulyje negali pa
keisti”. O dabar mat! Lietuva 
brangi, tėvynė, nors politiniu po
žiūriu niekas ten nepasikeitė. Bu
vo neapkenčiama, kad komunisti
nė. Betgi komunistų dabar ten dar 
daugiau. Jei 1967 metais Lietuvos 
partinė organizacija turėjo 1(M) 
tūkstančių, 1977 m. 150 tūks
tančių, tai šių metų sausio 1 d. 
daugiau kaip 197,000 komunistų.

Tai kas atsitiko, kad pagaliau 
“Tėviškės žiburiai” sužinojo, “kad 
niekas pasaulyje išeiviams negali 
pakeisti tėvynės”? Kas atsitiko, 
kad dabar lyg ir neprieštarauja 
tokioms jų kelionėms?

Atsitiko, kas ir turėjo atsitikti. 
'Tik tegu mums ncužkalba dantų, 
kad toks reiškinys džiugina deši
niosios išeivijos jėgas. Tačiau ne 
jų valioje sulaikyti šį procesą ir 
todėl tenka susitaikyti. pr

Mažeikiuose J. Garelio gamykloje
J. Garelio elektronikos gamyk

loje įvyko paskaitų ciklas medici
nos klausimais. “Girtavimo profi
laktika š< imoje ir visuomenėje”, 
“šeima, buitis ir žmogaus sveika
ta” bei kitas paskaitas skaitė ra
jono medikai.

Jie taip pat parėdė inscenizaciją 
“Alkoholio teismas“.

šis renginys sutraukė nemaža 
gamyklos darbininkų.



Laisvės" jubiliejinė šventė//

Pažangių Amerikos lietuvių laik
raščiui “Laisvei” šiemet sukako 
75-eri metai, 'lai vienintelis pa
žangus laikraštis pasaulyje lietu
vių kalba, sulaukęs tokio gražaus 
amžiaus. Laikraščio darbuotojai 
Ik* i aktyvistai šiai sukakčiai pažy
mėti balandžio 20 d. buvo suruošę 
iškilmingų minėjimų savoje salė
je, 102-02 Liberty Avenue, Ozone 
Park, N.Y.

Minėjimo šventė prasidėjo ryte 
darbingu dalininkų suvažiavimu, 
kuriame, l>e vietos dalininkų, ma
tėsi svečių iš tolimos Kalifornijos, 
Čikagos ir iš kitų artimesnių mies
tų bei miestelių. Po redaktoriaus 
R. Baraniko, administratorės S. 
Stasiukaitienės ir direktorių tary
bos pirmininkės A. Katinienės 
ataskaitinių pranešimų vyko daly
kiškos diskusijos ir tapo prieita 
išvados, jog laikraštis “Laisvė” 
yra Amerikos pažangių lietuvių 
visuomeninio judėjimo aktyvus 
laikraštis ir, kaip toks, nežiūrint 
kaip dėl senatvės retėja skaitytojų 
gretos, nežiūrint didėjančių mate
rialinių sunkumų laikraštį leisti, 
“Laisvė” prieš 75-erius metus pra
dėjusi nešti savo skaitytojams ko
vos vėliavų už taikų, socialinę pa
žangų ir bendrų darbo žmonių rei
kalų, neturi nuleisti jos, o dar su 
didesniu entuziazmu kelti ja. šiuo 
reikalu buvo priimtos atitinkamos 
rezoliucijos, taipgi buvo priimtos 
rezoliucijos taikos reikalu, už JAV- 
TSRS susitarimų pastoti kelių 
ginklavimosi varžyboms ir eiti 
prie visiško branduolinio nusigink
lavimo. Suvažiavimas baigėsi svei
kinimu laikraščio kolektyvo ir di
rektorių tarybos su jos pirmininke 
Katiniene už išleidimų turiningos 
dvylikos puslapių jubiliejinės laik
raščio laidos.

Po 12-tOs valandos dienos gau
siai prisirinkusioje salėje žmonių 
ir patiekalais apkrautų ilgų stalų 
vyko banketas-koneertas. Pradėjo 
jį įžangine kalba direktorių pir
mininkė A. Katinienė. Banketo- 
koncerto tvarkos vedėja buvo pa
kviesta N. Buknienė. Ji iškvietė 
pakalbėti “Vilnies” redaktorių S.
J. Jokubkų, viešnia iš Kalifornijos
K. Karcsienę, Vilniaus “liesos” 
vvr. redaktorių Alberta Laurin- 
eiukų, “Moscow News” korespon
dentų prie Jungtinių Tautų žurna
listų V. Kavaliauskų ir kitus. Nuo 
laikraščio “Vienybės” sveikino 
“Laisvę” redaktorius .1. Valaitis.

Bankete - koncerte meninę dalį 
vainikavo svečiai menininkai iš 
Lietuvos, žymieji operos solistai: 
Virgilijus Noreika, Nijolė Ambra
zaitytė ir kiti. Be pažangiečių “Ai
do” choro, pradėjusio programų, 
publika neatsigėrėjo Virgilijaus 
Noreikos, Nijolės Ambrazaitytės 
klasikinėmis ir lietuvių liaudies 
dainomis. Didelis siurprizas buvo 
Noreikicnės ir jos partnerio Kata-

gieji lietuviai savo salių scenoje 
vargiai ar kada yra matę. Ypač 
ilgai trunkančiais plojimais šoki
kus .palydėjo daugiausia aplodis
mentų susilaukęs “Palangos Juzė“ 
numeris.

Programa baigėsi svečių meni
ninkų drauge su visa publika su
dainuota “Atskrend sakalėlis per 
žaliųjų girelę” daina. Salė skam
bėjo visu entuziastingumu iš pub
likos krūtinių skirstančiu balsu.

I>aisviečiai yra turėję daug įvai
rių renginių, banketų - koncertų, 
minėjimų, bet tokio iškilmingo, 
turiningo renginio kaip šis laikraš
čio 75-erių metų gyvavimo minė
jimas buvo, gal niekad nėra tu
rėję. Ilgai jį atsimins visi, dalyva
vę šiose “Laisvės” iškilmėse.

J. žaliukas

Publicisto kūrybos vakaras
“Mes, Adomo vaikai” - taip pa

vadintas rašytojo publicisto Stasio 
Kašausko kūrybos vakaras įvyko 
LTSR meno darbuotojų rūmuose.

Literatūros kritikas Alfredas 
Gusčius supažindino klausytojus 
su keturiomis S. Kušausko knygo
mis; “Ncgnįžtantis bumerangas”, 
“Gyvenimo paveikslai”, “Mes, 
Adonio vaikai”, “Nekasdieniai pa
simatymai”, išleistomis per šeše
rius pastaruosius metus.

Minėjo poeto gimtadioaį
šakių rajone plačiai paminėtos 

revoliucinio judėjimo ir Didžiojo 
Tėvynės karo dalyvio, poeto Vik
toro Valaičio gimimo 70-osios me
tinės. šakių kultūros namuose bu
vo surengtas tradicinis raiškiojo 
skaitymo konkursas. Jame daly
vavo 30 skaitovų. Gabiausiomis 
pripažintos šakietė L. Mockevičie
nė, A. Vaitkutė iš Lukšių ir Kudir
kos Naumiesčio atstovė N. Latvai- 
tienė.

Socialistinio lenktyniavimo 
nugalėtojas

Zarasų rajono “švyturio” kol
ūkio vairuotojas Vadovas Banai
tis praėjusiais metais tapo jaunųjų 
vairuotojų socialistinio lenktynia
vimo nugalėtoju. Derliaus nuėmi
mo metu V. Banaitis pervežė 119 
tonų grūdų.

Vž šiuos pasiekimus V. Banaitis 
apdovanotas Lietuvos LKJS Cent
ro Komiteto garbės raštu.

“Religija ir dabartis” paskaitos
Panevėžyje darbo kolektyvuose, 

mokyklose, laukiamos ir gausiai 
lankomos ciklo “Religija ir dabar
tis” paskaitos. Lietuvos TSR Moks
lų Akademijos narys-korespOnden- 
tas, filosofijos mokslų daktaras, 
profesorius J. Minkevičius paskai
ta “Religija mokslinės-techninės

PAGERBTI “VILNIES” VAJININKAI
Balandžio 13 d. įvyko “Vilnies” 

vajininkų pagerbimui banketus. 
Svečių atsilankė neperdaugiausia, 
nes tų dienų buvo suruoštas ir ki
tas pažmonys “naujo piliečio” pu- 
sitikimui. Kurie dalyvavo, buvo 
puikiai ir skaniai pavaišinti. Mūsų 
šaunioji šeimininkė A. Vaitkienė 
su savo talkininkėmis Vince Povi- 
loniene ir Alicija Paiiliukiene pa
ruošė skoningo, sveiko ir sudėtin
go maisto pietus. V. Povilonienė 
iškepusi skanų tortų padovanojo 
banketo komisijai, Taipgi ir Nellie 
De Schaaf iškepė skanų tortų ir 
paruošė “Jello” desertą.

Papietavus, direkcijos pirminin
kė P. Malinauskienė padėkojo da
lyviams už atsilankymų, o šeimi
ninkėms už šaunių pietų pagami
nimų. Po to pristatė vajininkę J. 
Marazienę tarti žodį kitų iš vajaus 
darbuotės. Julija pasakė, kad ji 
dirbusi su kitomis Amerikos Lie
tuvių Moterų Kultūros draugijos 
narėmis ir dėkojo joms už gražių 
talkų. Be to, ji mananti, kad atei
tyje į vajaus darbų turėtų stoti 
kolonijas ir pravesti draugiškas 
lenktynes. Jai buvo įteikta dova
na už vajaus darbų ($79.60). Ji 
padėkojo ir pasakė, kad dovanų 
įteiks draugijai, kuriai ji atstova
vo, ir patars prie jos kiek pridėti 
ir įteikti būsimam “Vilnies” su
važiavimui (birželio 8 d.).

Drg. Nellie De Schaaf paskaitė 
kitų kolonijų vajininkų dovanas ir 
pažymėjo, kad detroitietė vajinin- 
kė S. Masytė savo dovanų ($18.10) 
tuojau grąžino “Vilniai” ir paža
dėjo daugiau padirbėti.

Buvo pristatytas S. J. Jokubka, 
kuris taipgi pritarė minčiai, kad 
kolonijos stotų j darbą ir iššauktų 
draugiškas lenktynes. Jis net pa
sižadėjo sekančiame vajuje daly
vauti ir rungtyniauti su kitais. 
Pirmininkė priminė, kad turime 
mielą viešnią, neseniai atvykusią 
iš Tarybų Lietuvos drg. Moniką 

Adomaitienę. Ji atvyko pas vyrų 
pastoviam apsigyvenimui mūsų 
šalyje.

Buvo ir finansiniai paremta 
“Vilnis**: drg. V. Povilonienė įtei
kė $20, po $10 — Alfonsas Pa
teikus, J. Feiza, K. Kurpeikienė ir 
A. Pauliukienė, o “Laisvės” jubi
liejinį suvažiavimų pasveikino: po 
$10: A. Butkis ir S.-M. Adomai
čiai, po $5 — A. Pateckas, A. Doc- 
kienė ir P. Vaitkus.

Dėkui už atsilankymų ir do
vanas. Dalyvė

APTARTI LDS ANTROSIOS 
APSKRITIES REIKALAI

Balandžio 15 d. laikytas LDS 
2-osios apskrities komiteto posė
dis. Paaiškėjo, kad viena narė (M. 
Montvilienė) randasi slaugymo 
namuose, o Julija Urmonienė mi
rė. Pagerbtas jos atminimas.

Sekretorė Is. Peters atsistatydi
no. Ji paėmė savo narystės ap
draudę ir nustojo LDS narystės 
teisių. Likę apskrities komiteto 
nariai nutarė pasveikinti laikraš
čio “Vilnis” dalininkų suvažiavi
mą įteikiant $50 ir “Laisvės” dali
ninkų suvažiavimą įteikiant $25.

Nutarta palikti valdybos nuo
žiūrai nuspręsti kada laikyti kitą 
komiteto posėdį, kilus reikalui.

Pirm. J. M-nė

TIKRINA SVEIKATĄ
Balandžio 29 d. Ona ir Stasys J. 

Jokubkos išvyko į Mayo kliniką, 
Rochester, Minn., sveikatai ištirti. 
Su jais kartu išvyko ir Julius L’r- 
bikas. Numatoma, kad Onutė tu
rės pergyventi rimtą operaciją. 
Rašant žinią, dar nebuvo aišku 
kaip ilgai teks jiems ten būti. Lin
kiu Onutei sėkmingos operacijos.

Vilnietė
— Varšuvos pakto šalys krei

pėsi į JAV ir Kanadą, kad imtųsi 
žygių įvesti Europoje nebranduo
lines zonas.



PRISIMINUS VELIONĮ 
EDWARD A. DOČKŲ

Prieš metus, 1985 m. gegužės 
8 d., mirė Edward Dočkus, sulau
kęs 66 metų amžiaus. Velionis gi
mė ir augo Čikagoje, vėliau persi- 
kėlė su tėvais į Cicero, kur ir mirė. 
Jo tėveliai Justinas ir Anelė buvo 
pažangiosios minties ir visur daly
vavo. Motina turėjo puikų balsų, 
dainavo choruose, solo ir duete. 
Taipgi nuoširdžiai ir rūpestingai 
dirbo pažangiosios spaudos vajuo
se ir aplamai organizacijose.

Tėvelis Justinas mirė 1958 me
tais sausio 1 dienų. Mamytė, su
laukusi 93 metų amžiaus, dar ir 
dabar yra organizacijų narė ir 
stambi spaudos rėmėja. Prisimin
dama šias liūdnas vienturčio sū
naus mirties metines ir norint pa
gerbti jo atminima, Anelė įteikė 

“Vilniai” $50 paramos, o “Laisvei” 
paskyrė $5.

Velionis Edvardas nuo pat vai
kystės pasižymėjo dainoje. Kaip ir 
jo mamytė, priklausė prie LKM 
choro. Suorganizavo ir jaunų dai
nininkų kvartetų ir dainavo suei
gose. Kai Japonija užpuolė mūsų 
šalį, tie jaunuoliai buvo mobili
zuoti į karo tarnybų.

1912 m. Edvardas sukūrė šeimos 
židinį, susituokdamas su pažangia 
lietuvaite Birute Dabulskyte. Jie
du išaugino ir išmokslino dvi duk
reles. Viena jau yra sukūrusi šei
mų — Audrey vedusi Robert Do- 
mar, o Elaine dar pavienė gyvena.

Gaila, kad negailestinga mirtis 
j>er anksti užgesino jo skaistaus 
gyvenimo liepsnelę, paliekant ne
apsakomų skausmų liūdinčiai šei
mai, ypač motinai, netekus vien

turčio ir taip brangaus ir mylimo 
.sūnaus.

Lai Jam būna ramu ilsėtis Lie
tuvių Tautinėse* kapinėse, o mes, 
kurie jį pažinome, aplankysime 
jo kapų ir prisiminsime, kad ten 
ilsisi ištikimas darbo sūnus ir šau
nus lietuvis. šeimos Draugė

M. MONTVILIENĘ APLANKIUS
Sužinojusi iš spaudos, kad ilgus 

metus buvusi LDS 53 kuopos fi
nansų sekretorė Mary Montvilienė 
randasi slaugymo namuose, ba
landžio 19 d. nuvykau jos aplan
kyti. Nuvykusi radau Marytę gerai 
nusiteikusių. Besikalbant sužino
jau, kad ji norėtų grįžti į savo 
buvusį butų. Anot jos, ji nesupran
tanti, kodėl jai tenka būti slau
gymo namuose, kai ji pajėgi pati 
prisižiūrėti.

Po rimto pokalbio, atsisveikino
me ir palinkėjau, kad jos giminės 
pasirūpintų jos sugrįžimu į na
mus. Dabartinis jos adresas; Oak
brook Nursing Home, 2013 Mid
west Rd., Oakbrook, II. 00521.

Ona Masienė

MIRĖ K. MUDRO
Gegužės 5 dienų buvo palaidota 

K. Mudro. Velionė daug metų pri
klausė prie Cicero Lietuvių Mote
rų klubo. Palaidota Kaziinierinėse 
kapinėse.

RETI KONCERTAI
Kaip žinia, pastaruoju laiku mū

sų šalyje lankėsi keletas įžymių 
Tarybų Lietuvos menininkų. Jie 
buvo iškviesti naujų ateivių me
no mėgėjų grupės. Čikagoje jiems 
buvo surengti keturi koncertai. 
Apie pirmesnių* du jau buvo ra
šyta.

Balandžio 10 d. buvo surengtas 
koncertas Nijolei Ambrazaitytei. 
Ši Lietuvos meno žvaigždė daly
vius n< tik palinksmino, bet ir nu
stebino. Pirmoje dalyje dainavo 
10 ištraukų iš operų, antroje da
lyje tiek pat dainų, daugumoje 
liaudies dainų. Dalyviai jai kom
plimentų nesigailėjo, vis plojo ir 
prašė daugiau dainuoti.

Balandžio 12 d. buvo paskutinis 
svečiams koncertas. Susidėjo iš 
solų ir duetų. Dainavo: iš Tarybų 
Lietuvos Virgilijus Noreika ir Ni
jolė Ambrazaitytė, taipgi čikagie- 
čiai Algis Grigas ir Dana Stankai- 
tytė. Jų dainos ne tik skambios, 
bet ir širdį glostančios. Kurie da
lyvavome, ilgai nepamiršime, o 
kurie pakluso blogos valios žmo
nių ir neatvyko, ilgai gailėsis, bet 
jau pervėlu...

Daugiau tokių žavių koncertų, 
kurie supažindina amerikiečius su 
lietuvių tautos dainininkais, me
nininkais, tikrais meno talentais.

Koncertų lankytoja

Mirus Estelle Bogden 
ir Catherine Zebraitis

Reiškiame gilią užuojautą jų šeimoms, giminėms, arti
miesiems bei draugams Amerikoje ir 'Tarybų Lietuvoje.

Žinokite, kad ir mes liūdime kartu su jumis.
JOANA GRIGAS
NANCY FAKRIEH ir šeima

(Sandy, Utah)

Mirus Anthony J. Powell, Estelle 
Bogden ir Catherine Zebraitis

Reiškiame gilią užuojautą jų šeimoms, giminėms, arti
miesiems ir draugams Amerikoje ir T. Lietuvoje.

Žinokite, kad ir mes liūdime, netekę brangių draugų.
DOVIE ir VYTAUTAS YOTKA

Mirus prof. B. F. Kubiliui, Julia Urmon, 
Estelle Bogden ir Catherine Zebraitis

Reiškiu nuoširdžia užuojauta jų šeimoms, giminėms, arti
miesiems bei draugams Amerikoje ir Lietuvoje.

Žinokite, kad ir aš liūdžiu kartu su jumis.
ANTOINETTE GERBUS

Washington, UI.

With Deepest Sympathy 
in the Loss of a Dear Friend

ESTELLE BOGDEN
With tears in my eyes, I am so saddened at losing my 

dearest friend of 21 years, Estelle. We met in a jet, flying 
with a group to Lithuania, in 1962.

'To my great sorrow, I did not get to even say my last

so close to my heart, that I cannot believe that
Her Ix’autiful memories will remain with me

my condolences to her husband Vincent, son
Mirus Estelle Bogden 
ir Catherine Zebraitis

Reiškiame gilia užuojauta jų šeimoms, giminėms

Žinokite, kad ir mes liūdime kartu su jumis.
JESSIE VESELY
DENISE ir MITCHELL KOZEI 

and she was 
she is gone, 
forever.

1 extend
Vincent and his wife Barbara, to her grandchildren ami great 
grandchildren, to her sister Bernice, and her husband Steven 
Karas, and their family, and to a host of grieving friends in 
America ami in Lithuania.

Estelle will forever remain enshrined in our hearts and 
our memories. May she rest in Peace.

STELLA LAWATSCH

Vilnis, 198!) m. gegužės 8 d. 5



Kultūrietės aptarė draugijos reikalus
Amerikos Lietuvių Moterų Kul

tūros draugijos narių susirinkimas 
įvyko balandžio 15 dienų. Oras pa
sitaikė nepalankus, bet narių atsi
lankė gausiai. Visos rūpestingai 
aptarė draugijos reikalus. Draugi
jos pirm. Antanina Vaitkienė pra- 

draugijos 
aplankyti

susirinki-

mimui. Taipgi sekretorė raporta
vo, kad atlikusi visas pareigas, ku
rios jai priklauso. Ji paskaitė pa
dėkos laišką nuo velionės J. Ur- 
monienės dukros Virginia Wrobel 
ir jos šeimos už užuojautą ir da
lyvavimą šermenyse bei laidp- 
tuvėse.

Pranešta, kad turime nemažai 
sergančių narių, būtent: Helen 
Trusk, M. Marquardt, U. J uodą i- 
tienę, A. C.opin, M. Tampkins, V. 
Samuolienę. Palinkėta joms greito 
pasveikimo.

J. Marazienė perdavė linkėjimus 
nuo drg. K. Kurpeikienės, kurią

laikraštį 
sukakties

sutikusi svečių iš Lietuvos koncer
te. Be to, ji įteikusi “Vilniai” $10 
paramos. Apgailestavo, kad ji toli 
gyvenanti ir negalinti dalyvauti 
susirinkimuose.

Nutarta pasveikinti
“Laisvę”, jo 75 metų
proga, įteikiant $10 paramos.

J. Marazienė pranešė, kad drau
gija gavo nuo “Vilnies” $79.33 už 
vajaus darbų. Ji siūlė prie minė
tos sumos sudėti dar virš $20 ir 
sudaryti šimtinę, kuria bus pasvei-

kintas “Vilnies” dalininkų suva
žiavimas. Jos pasiūlymas užgintas. 
Susirinkimas dėkojo jai už gražų 
darbų vajuje.

Nutarta sekančiame susirinki
me (gegužės 20 d.) turėti dovanė
lių pasikeitimų.

Atžymėti gimtadieniai šių na
rių: F, Jordan, U. Bearia lytės, P. 
Valentienės, P. Malinauskienės, A. 
Jakienės, J. Grigienės. Palinkėta 
joms ilgo, sveiko ir darbingo am
žiaus. Sekr. J. M-nė

nešė, kad ji rūpinasi 
reikalais ir stengiasi 
sergančias nares.

Perskaitytas praeito 
mo protokolas ir priimtas kaip
skaitytas. Sekretorė parodė pakvi
tavimą. Juo patvirtino, kad ji 
pasiuntusi taikos maršuotojams 
draugijos narių sulietus $10 jų rė- MIRUS ESTELLE BOGDEN

VIRGINIA WROBEL

Reiškiame gilią užuojauta velionės vvrui Vincui Bogden,
sūnui \ incui, marčiai Barbara Lisa Regcnold ir

nun -
zoliejuje.

Žmona TEODORA URNEžIS

LOS ANGELES, CALIF.

MIRE KOSTAS URNEZIS
kovo 2(5 dieną mirė Kostas Urnežis, sulaukęs 92 metų.

Gimė Lietuvoje, Lygumų kaime. 1 Ameriką atvažiavo 1913 m.

Reiškiame gilių užuojautą velionės vyrui Vincui Bogden,
sūnui Vincui, marčiai Barbara, anūkams Lisa Regcnold ir
jos vvrui David; Mark Bogden ir jo žmonai Sliaron; Kristinai,
Gwvneth; proanūkiams, sesutei Bernice (Steven) Karas ir jos
šeimai, visiems giminėms ir kilnios idėjos draugėms-draugams.

Mes jos niekad neužmiršime.

WALTER WROBEL ir seimą
Palaidotas Los Angeles Forest Lawn Memorial

Ilgai aš Jo liūdesiu.

MIRUS ESTELLE BOGDEN

anūkams

MARY URBIKAS — JULIUS URBIKAS

sūnui \ incui, marčiai Barbara

MARY ir BARNEY BRENNAN
MARY WALAITIS
(Clearwater, Ma.)

MIRUS ESTELLE BOGDEN
Reiškiame gilią užuojauta velionės vvrui Vincui Bogden,

anūkams Lisa Regcnold ir
jos vyrui David; Mark Bogden ir jo žmonai Sliaron; Kristinai,
Gwyneth; proanūkiams, sesutei Bernice (Steven) Karas ir jos
seimai, visiems giminėms ir kilnios idėjos draugėms-draugams.

Jos atminimas visada pasiliks gvvas mūsų širdvse.

MIRUS CATHERINE ZEBRAITIS
Reiškiame gilią užuojautų velionės vyrui Houston, sesutei 

Mildred Kubilius (Hot Springs, Ark.), pusbroliams Frank ir 
Bernard Zayner ir jų šeimoms, pusseserei Ella Kletz ir jos 
šeimai bei visiems giminėms, artimiesiems ir kilnios idėjos 
draugams, netekusiems brangios ir mielos draugės.

Ir mes liūdime kartu su jumis.

1kl

A. ir F. OLSON
S. ir J. ATKINSON 
I). ir C. ATKINSON 
(i. ir F. MIKUŽIS 
M. ir J. URBIKAS
B. ir F. SALEM 
A. ir F. VAITKAI 
A. ANTONOWITZ
T. GURSKIS

P. DAPSERir
ir
ir
ir
ir
ir

A. BUT'KIS

A
E
C

D. WHITE
K. TERVYDIS
R. JANKEI,

MIRUS CATHERINE ZEBRAITIS
Reiškiame gilią užuojautą velionės vyrui Houston, sesutei 

Mildred Kubilius (Bot Springs, Ark.), pusbroliams Frank ir 
Bernard Zayner ir jų šeimoms, pusseserei Ella Kletz ir jos 
šeimai bei visiems giminėms, artimiesiems ir kilnios idėjos 
draugams, netekusiems brangios ir mielos draugės.

Žinokite, kad ir mes liūdime sykiu su jumis.
W. WROBEL
N. O’BRIEN
J. GIZEVICH

V. WROBEL 
A. KRISIKEN 
A. PETERS 
J. MARAZAS
J. FEIZA
M. BAGDONAS 
V. POWELL
A. PAULIUKAS 
E. SANKUS
A. DOČKIENF:
K. AINORIS

JORDAN

L MAUTUS
B. DOČKUS
A. ir S.J. JOKUBKA
I. PETERS
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jos vyrui David; Mark Bogden ir jo žmonai Sliaron; Kristinai,
Gwyneth; proanūkiams, sesutei Bernice (Steven) Karas ir jos
seimai, visiems giminėms ir kilnios idėjos draugėms-draugams.

Žinokite, kad ir mes liūdime netekę brangios draugės.

LIŪDNI DVIDEŠIMT KETVERI METAI BE

DOMININKO MIKUŽIO
Kovo 19 dienų sukako dvidešimt keturi metai, kai negai

lestinga mirtis pakirto gyvenimo stygą, išplėšdama iš mūsų ant 
visados mūsų mylimą vyrą, tėvą ir senelį Domininką Mikužį. 
Velionis buvo kilęs iš Lietuvos, Tauragės rajono, Švėkšnos apy
linkės, Beinoriškės kaimo, šioje šalyje išgyveno 5(5 metus.

Dvidešimt keturi metai liūdnai praslinko be jo, bet mūsų 
mylimojo kilnus atminimas tebėra gyvas mūsų širdyse, o šird
gėla lydi mus kasdieną.

Lai mūsų brangus vyras, tėvas ir senelis ilsisi šaltame 
kape, o mes lankysime jo kapų ir jiį puošime ne vien gėlėmis, 
bet ir skausmo ašaromis iki šaltas kapas ir mus priglaus.

Liūdi:
žmona ANTANINA, 
sūnūs FRANK ir JOHN

ir jų šeimos

Nuoširdi padėka už suteiktas 
paslaugas laidojant 

Prancišką Pfeiferienę-Povilonytę
Skaudu ir liūdna netekti artimos ir mylimos draugės, bet 

jai mirus balandžio 2 d., pildant jos valių teko daryti tai, ko 
ji pageidavo. Teko kreiptis Į tas įstaigas ir žmones, kurie buvo 
velionės suminėti. 'I'nriu pažymėti, kad iš visų susilaukiau 
nuoširdžios kooperacijos. Visiems atskirai padėkoti neįmano
ma, todėl teikitės priimti mano nuoširdžių padėką per laik
raštį “Vilnis”, kurį velionė nuoširdžiai rėmė ir gerbė. Nuošir
dus dėkui dalyvavusiems šermenyse ir laidotuvėse, už atitin
kamas kalbas ir giesmes, G. Giedraitienei už vargonų muzikų; 
už gyvų gėlių vainikus ir puokštes, už asmeniškai ir per spaudų 
išreikštas užuojautas, karsto nešėjams. Vienu žodžiu, visiems 
už suteiktas paslaugas laidojant mano mylimą draugę Pran
cišką. Jūsų parodytas draugiškumas ir suteiktos paslaugos 
nebus mano užmirštos iki manoje krūtinėje širdis plaks.

Nuliūdęs ALFONSAS PATECKAS

Vilnis, 198$ m. gegužės 8 d.



Ex Mainierių klubas nutarė pasveikinti 
“Vilnies” dalininkų suvažiavimą

Balandžio 19 <1. (įvyko Ex Mai
nierių Draugiško klubo narių susi
rinkimas. Prieš susirinkimų, kaip 
visuomet, buvo draugiškas pasi- 
vaišinimas. Vaišes paruošė drg. A. 
Vaitkienė ir A. Pauliukienė. Nariai 
buvo sunešę dovanėlių pasikeiti
mui, kas davė klubui $13 įplaukų. 
Klubų apdovanojo: A. Pauliukie
nė $2; po $1 — Eva Šankus, Is. 
Mattus, A. Butkis ir A. Doėkienė. 
Tad, neskaitant duoklių, įplaukų 
gauta $19.

Pasibaigus vaišėms ir dovanų 
pasidalinimui. 1-nių vai. atidary
tas susirinkimas. Pirmininkas J. 
Copin pranešė, kad nuo praeito 
lapkričio mėnesio mirė šio nariai: 
B. Kubilius, V. Petrukas, A. Povi
lonis, J. l’nnonicnė, Estelle Bog
den, Kay Žebraitienė. Jis paprašė 

narius atsistoti ir vienos minutės 
tyla pagerbti mirusių atminimų.

Perskaitytas praeito susirinki
mo protokolas ir priimtas. Užrašų 
sekretorė pranešė, kad atlikusi vi
sus jai paskirtus darbus ir rašiusi 
į spaudų apie sergančius narius 
bei aplamai apie klubo veiklų. Fi
nansų sekretorius pažadėjo pa
ruošti pilnų raportų sekančiam 
susirinkimui; pranešė, kad gautos

padėkos iš mirusių (A. Povilonio, 
B. Kubiliaus, K. Žebraitienės, A. 
Delkaus, J. Urmonienės) šeimų.

Gavome naujų narę Moniką Ado
maitienę, kurių |>erstatė jos vyras 
Stasys Adomaitis.

J. Marazienė priminė, kad se
kantis klubo susirinkimas įvyks 
po laikraščio “Vilnis” dalininkų 
suvažiavimo (birželio 8 d.), tai 
siūlė nubirti dabar paskirti pasvei
kinimų ir išrinkti delegatų. Vien
balsiai nutarta pasveikinti suva
žiavimų ir įteikti $100 paramos. 
Delegatu išrinktas P. Vaitkus.

Pasiūlyta suruošti bendrai su 
kultūrietūnis išvykų. Tam reika
lui nuspręsti palikta sekančiam 
susirinkimui birželio 21 d.

Pirm. J. Copin susirinkimų už
darė 2 vai. po pietų.

Sekr. J. M-nė

RUOŠKIMĖS SUVAŽIAVIMUI
Birželio 8 d. šaukiamas laikraš

čio “Vilnis“ dalininkų suvažiavi
mas. Prašome visus dalininkus bei 
skaitytojus ruoštis jame dalyvau
ti. Tikimasi sulaukti gerų linkėji
mų ir paramos. Kurie negalėsite 
dalyvauti, prisiųskite sveikinimus 
iš anksto. Jau dabar esame jums 
dėkingi. Vilnietė

Aplankykite Lietuvę
šiemet “Vilnies“ Administracija oiganizuoja laikraščio 

skaitytojų net tris turistines grupes. Kaip paprastai, grupės 
Lietuvoje pabuvos |>o 10 dienų ir, labai galimas daiktas, kurie 
norės galės |M) para ar dvi nuvykti į savo gimtųsias vietas.

Pirma grupė išskris gegužės 12 d., Maskvoje nakvos 2 nak
tis, Vilniuje 10 naktų. Grįžtant Maskvoje nakvos 1 naktį, 
šia grupe kelionė, viešbučiai, maistas bei turai kainuos $1,650 
iš Niujorko.

Antra grupė išskris birželio 2 <L, Maskvoje nakvos 2 naktis, 
Vilniuje 10 naktų. Grįžtant Maskvoje nakves 2 naktis, šia 
grupe kelionė, viešbučiai, maistas bei turai kainuos $1,750 iš

> Trečia grupė išskris rugpjūčio 25 d., Maskvoje nakvos 
2 naktis, Vilniuje 10 naktų. Grįžtant Maskvoje nakvos 1 naktį. 
Šia grupe kelionė, viešbučiai, maistas bei turai kainuos $1,750

Pirmoji ir trečioji grupes kelionėje truks 1 I dienų, ant
roji - - 15 dienų. Virš minėtos kainos gali pasikeisti.

Norintys kuria nors grupe vykti, paskubėkite registruotis, 
nes grupėse vietų skaičius ribotas.

Daugiau informacijų ir registracija kreipkitės:
“Vilnis" Administracija
3116 S. Halsted St.
Chicago, IL 60608
Telefonas: 1 (312) 812-7325

P.S. Šių žinių praneškite savo giminėms, draugams bei 
pažįstamiems.

VILNIES“ ADMINISTRACIJA

M. BAGDONAS
J. S P NES
\V. FEIFER
B. STRUBEL

Mirus Pranciškai Pfeiferienei

A. ir P. VAITKAI
V. ir A. MARCUS
Mrs. ir Mr. \. DANeNAI
J. MARAZIENĖ
V. POWELI

(Povilonytei)
Reiškiame gilių ir nuoširdžių užuojautą velionės mylimam

draugui Alfonsui Pateckui, netekusiam ištikimos draugės, jo
liūdesio valandose; taipgi velionės asmeniniams draugams.

Mes kartu liūdime, netekę mielos draugės.

Vilnis, 1986 m. gegužė* 8 d.

Mirus Julia Urmon, 
Estelle Bogden, 

Catherine Zebraitis, 
Anthony J. Powell

Reiškiu gilių užuojautą jų šeimoms, giminėms, artimie
siems bei draugams šioje šalyje ir Lietuvoje.

Žinokite, kad ir aš liūdžiu sykiu su jumis, netekęs gerų 
ir pažangių draugių, draugų.

A. GABRIS (Lake Villa, III.)



MIRfi WALTER MŪRELIS
Iš Warminster, Pa., nuo muzi

kės, chorų vadovės Duratėlės Mu- 
relienės gavome liūdnų žinių, kad 
balandžio 20 dienų mirė jos my
limas vyras Walteris Mūrelis, su
laukęs 67 metų amžiaus. Velionis 
ilgus metus gyveno ('hicagoje, 
Rosclando kolonijoje, ir priklausė 
prie Rosclando Aido choro, taipgi 
jo mirę tėveliai, o Daratėlė ilgų 
laikų buvo to choro mokytoja.

Velionis Walteris buvo baigęs 
inžinerijos mokslus. Pastaraisiais 
keliais metais nesijautė gerai.

Prieš mirtį jis rimtai sirgo skran
džio opa (ulcer), tačiau mirė šir
dies smūgio ištiktas. Apie laidotu
ves tik žinome, kad velionis buvo 
sukretuuotas. Kai skaitytojai pa
stebės liūdnų žinių “Vilnies” skil
tyse, tai laidotuvių apeigos jau 
bus atliktos.

Daratėlė nusiskundė, kad ir jos 
sveikata prasta gegužės 27 d. 
turėsianti pergyventi akių ope
racijų.

(iaila palyginamai dar jauno 
žmogaus, taipgi gaila Daratėlės, 
kad jų užgulė visokios nesėkmės. 
Reiškiame jai užuojautų dėl vyro 
mirties.

čia įdedame 1). Murelienės ad
resų: 365 Newtown Rd., Fox Run, 
Apt. A-17, Warminster, PA 18971.

Vilnietė

MIRĖ MORTA MARQUARDT 
(PLEČKAITIENĖ)

Po ilgos ir rimtos ligos, gegužės 
1 dienų mirė Morta Marquardt, 
sulaukusi 95 metų amžiaus. Velio
nė buvo palaidota gegužės 5 d. Lie
tuvių Tautinėse kapinėse šalia pir
mo vyro Vinco Plečkaičio.

Liūdi duktė, sūnus ir jų šeimos.

Nuoširdi padėka už suteiktas paslaugas 
laidojant mano mylimą žmoną 

Katherine Žebraitienę (Zayner)

Velionė Katherine su vyru Houston Žebraičiu

Nėra skaudesnio įvykio kaip netikėta ir nenujausta mirtis 
mylimos žmonos, kurios šviesaus gyvenimo liepsnelę giltinė už
gesino kovo 15 diena. Nežiūrint, kaip skausmai varstė širdį, bet 
mirusių turėjau palaidoti, o tam reikėjo plačios visuomenės pa
slaugų. Jų susilaukiau daug. Neįmanoma padėkoti visiems at
skirai, tai priimkite mano nuoširdžiausių padėkų per jos ir 
mano pamėgtų laikrašti “Vilnis”.

dilus ir nuoširdus dėkui Volgai Jankei už pasakymų taip 
rūpestingai, momentui paruoštos atsisveikinimo kalbos; muzi
kei dainininkei (i. Giedraitienei už sudainavimų momentui pri
taikintų dainų; už gyvų gėlių vainikus ir puokštes, už dalyva
vimų šermenyse ir laidotuvėse, už tinkamus aprašymus laido- 
vių eigos, už asmeniškai, laiškais ir per spaudų išreikštas 
užuojautas; mylimai sesutei Mildai Kubilienei už jos rūpes
tinga ir nuoširdžių paguodų laike laidotuvių ir po jų; karsto 
nešėjams, laidotuvių direktoriui Povilui J. Ridikui už jo man
dagų ir rūpestingų patarnavimų; visiems, o visiems, bet kuo 
prisidėjilsiems prie tinkamesnio palaidojimo mano mylimos ir 
ištikimos žmonos Kay Žebraitis.

Jūsų visų išreikštos užuojautos nebus mano užmirštos iki 
manoji širdis plaks.

Liūdintis vyras HOUSTON ŽEBRAITIS
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